
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 765 del 08/04/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 765 del 08/04/2024

Classifica: 010.02.02 Anno 2024 (Proposta n° 1687/2024)

Oggetto ACCERTAMENTO  QUOTA FINANZIAMENTO  REGIONE 
TOSCANA RELATIVA AGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
SU STRADE REGIONALI (DECRETO DIRIGENZIALE REGIONE 
TOSCANA N. 5473/2024).

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 2 
Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 2 
Riferimento PEG 474 
Centro di Costo 474 
Resp. del Proc. ARCH. RICCARDO MAURRI  
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO 

PROLUC00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

acc. 2024  371 3  977.381,77

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
PREMESSO che con Decreto Dirigenziale n. 5473 del 8/3/2024, in esecuzione della Delibera G.R. n. 

84 del 6/2/2024,  la Regione Toscana ha disposto l’impegno di spesa, ai sensi della S.G.R. n. 84/2024, 

e la liquidazione della  somma complessiva di euro 5.287.583,80 per la manutenzione strade regionali 

anno 2024 con esclusione della S.G.C. FI.PI.LI  e della gestione degli impianti di illuminazione delle 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 765 del 08/04/2024

  2 / 3

gallerie di cui alla D.G.R. n. 754/2020, di cui euro 1.628.969,62 in favore della Città Metropolitana di 

Firenze; 

RITENUTO di procedere per quanto sopra all’accertamento in entrata sul Cap. 371/3 per euro 

977.381,77 (quota 60% Direzione Viabilità Area 2);

DATO ATTO che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al sottoscritto 

Responsabile del procedimento stesso e Dirigente, nonché del Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato 

dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei 

dipendenti adottato da questa Amministrazione;

PRECISATO che

- il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente;

VISTI:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 9 del 22/6/2021 che conferisce al sottoscritto l'incarico della 

Direzione “Viabilità” a partire dal 01/07/2021 per la durata del mandato amministrativo;

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 142 del 13/12/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026;

- gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali);

- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in premessa:

1) DI ACCERTARE sulla base del finanziamento come disposto dal D.G.R.T. 5473/2024 per l’anno 

2024 e relativamente alla competenza di questa direzione  l’importo di € 977.381,77  al cap. di entrata 

371/3 del Bilancio 2024;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 765 del 08/04/2024

  3 / 3

2) DI INOLTRARE il presente atto, ai sensi del Regolamento di Contabilità alla Direzione Servizi 

Finanziari ali fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile, nonché alla Segreteria generale 

per la realtiva  pubblicazione e raccolta;

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come stabilito dall’art.245 del D. 
Lgs n.163/2006 e s.m..

 

Firenze, 08/04/2024   

 IL DIRIGENTE  

 RICCARDO MAURRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


